ПРОТОКОЛ №1
Заседания Штаба воспитательной работы
МБОУ ООШ № 75
от 29 августа 2025 г.
Повестка дня:
1. Об утверждении состава Штаба воспитательной работы.
2. План работы ШВР на 2025–2026 учебный год.
3. Анализ профилактической работы за 2024–2025 учебный год.
4. Планирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма и других профилактических мероприятий.
5. Подготовка и проведение Дня здоровья в сентябре.
6. Подготовка социального паспорта школы на 2025–2026 учебный год.
7. Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования учащихся.
Ведение заседания
Руководитель ШВР Морозова Т.М.
Секретарь: Миронова С.С.
Основные вопросы повестки:
Об утверждении состава Штаба воспитательной работы
«В ходе первого заседания Штаба воспитательной работы (ШВР) на 2025–2026 учебный год заслушан вопрос об утверждении состава ШВР. В соответствии с положением о деятельности ШВР и на основании предложений педагогического коллектива,
руководством принято решение:
утвердить состав Штаба воспитательной работы следующим образом:
Председатель:Ткаченко О.А. - заместитель директора по УВР.
Заместитель председателя:Черных И.А. - учитель математики.
Ответственный за профилактическую работу:Курдюкова Н.А. - школьный уполномоченный по правам ребенка.
[bookmark: _GoBack]Ответственный за организацию мероприятий по здоровью: Липявко А.В.
Ответственный за работу с родителями:Миронова С.С. - советник директора по воспитанию.
Специалист по социальной работе:Черноусова В.А. председатель первичного отделения «Движения Первых».
Члены ШВР:Алексеев В.А. - учитель информатики и английского языка, Безинкина И.А. - руководитель ШМО классных руководителей, Болдырева Е. В.–школьный библиотекарь,  Болдырев В. В.– руководитель Юнармии.

Данный состав утвержден и является рабочим коллективом, ответственным за организацию и реализацию мероприятий по воспитанию и профилактике в школе на учебный год.»

2. О плане работы ШВР на 2025–2026 учебный год
Представитель:Ткаченко О.А. (ответственный за планирование) представил предварительный проект плана работы ШВР.
В ходе обсуждения было отмечено важность включения в план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также молодёжных и семейных профилактических программ.
План одобрен с учётом замечаний, подготовка окончательного варианта запланирована до следующего заседания.
3. Анализ профилактической работы за 2024–2025 учебный год
Черных И.А.  доложила о результатах профилактической работы, отмечены успехи и недостатки, выявленные в ходе работы.
Высказано предложение активизировать работу по профилактике правонарушений и улучшить взаимодействие с родителями.
Решение: подготовить рекомендации и план мероприятий для повышения эффективности профилактической работы в новом учебном году.
4.Планирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма и других профилактических мероприятий
Ткаченко О.А. предложила утвердить меры по информированию учащихся и родителей о рисках экстремизма и террористической угрозы.
Намечены мероприятия по проведению лекций, бесед, тематических классных часов, разработка информационных бюллетеней.
5. Подготовка и проведение Дня здоровья в сентябре
Ответственные за организацию: Болдырев В.В. Липявко А.В.  доложили  план по проведению Дня здоровья, включающий в себя поход на Кадамовский пруд учеников 5-9 классов, прохождение полосы препятствий из игры Зарница 2.0,  спортивные соревнования и пикник во дворе школы для учащихся 1-4 классов.
Установлены даты и ответственные за подготовку материалов и организацию мероприятий.
6. Подготовка социального паспорта школы на 2025–2026 учебный год
Ответственный: Миронова С.С. представила предварительную структуру социального паспорта, включающую основные показатели и необходимый сбор данных.
Обсуждены источники информации и сроки подготовки.
7. Организация и проведение добровольного социально- психологического тестирования учащихся 7-9 классов.
Ответственный: Миронова С.С.  доложила о планируемой форме, сроках и методах тестирования.
В ходе обсуждения решено обеспечить информационную поддержку и согласовать вопросы конфиденциальности данных.
Решения заседания:
Утвердить предварительный план работы ШВР на 2025–2026 учебный год, подготовить окончательный вариант до следующего заседания.
Провести анализ профилактической работы за 2024–2025 уч. год и подготовить предложения по его улучшению.
Разработать и утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также других профилактических мер.
Организовать проведение Дня здоровья в сентябре 2025 г. согласно намеченному плану.
Подготовить проект социального паспорта школы на 2025–2026 учебный год.
Обеспечить проведение добровольного социально-психологического тестирования учащихся.
Председатель: Ткаченко О.А.
Секретарь: Миронова С.С.